２０１９年５月７日

各 位

   会 社 名 有 機 合 成 薬 品 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 松井 勝

(コード番号 ４５３１ 東証１部)

問合せ先      総務人事部長 渡部 浩

   (ＴＥＬ ０３－３６６４－３９８０)

グリシンに対する米国アンチ・ダンピング調査手続に関するお知らせ

 当社は、米国において当社製品を含む日本製のグリシンに対するアンチ・ダンピング(以下

AD)調査を受けておりますが、2019 年 4 月 24 日付(現地時間)で米国商務省による AD 関税の

適用税率が 53.66％に決定した旨の連絡を受けましたので、お知らせいたします。

今後、米国国際貿易委員会による審査を経て、本年 6 月頃に最終裁定が行われる見込みであ

り、アンチ・ダンピング措置が発動されるかは、最終裁定により正式に決定します。当社は調

査開始以来、弁護士（米国の AD 関連専門弁護士を含む。）や関係各社と連携し、一貫してア

ンチ・ダンピング措置の発動回避に向けた対応を行っております。

本件に関する当期以降の当社業績への影響につきましては、最終裁定がなされた後に必要に

応じて精査を行い、判明次第速やかにお知らせいたします。

以 上